Proc. Leg. nº 2791/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1440/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Solicitação de finalização de
obra do DAEV, Av. Brasil, Vila Santana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando que a obra do DAEV entre a Avenida Brasil e a Rua Rio de
Janeiro, no bairro Vila Santana se encontra inacabada, causando transtornos aos
pedestres que por ali transitam, bem como, aos motoristas que fazem o trajeto
diariamente na região levando seus filhos a creche Instituto Esperança;

E ainda, considerando que o local está assim há mais de cinco semanas,
sem sinalização de obras;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Solicita que a obra seja finalizada, evitando acidentes e também danos
aos veículos que ali trafegam.

Valinhos, 19 de maio de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexa.

Proc. Leg. nº 2791/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1M5D75B47783F07H
		2022-05-19T14:50:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-19T14:50:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura